CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS

ATA DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO – CLJR

Aos trinta e um dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, às 10h00min (dez
horas), reuniu-se, na sede da Câmara Municipal de Santa Helena de Goiás, a Comissão de
Legislação, Justiça e Redação – CLJR, com a presença dos seguintes membros: Vereador
Silvio Marques de Araújo – Presidente; Vereador Guilherme Henrique Guedes – Vice
presidente e Relator; e Vereador Jânio Bertoldo Branquinho – Membro/Secretário. Na
ordem do dia, foi apreciado o Projeto de Lei nº 225/2025, de autoria do Vereador Aglimeide
Moreira Alves, que “Declara como de Utilidade Pública Municipal a Associação Patinha
Solidária de Santa Helena de Goiás e dá outras providências”. Após a leitura do parecer
jurídico favorável emitido pela Assessoria Jurídica da Casa, passou-se à análise do relator.
O Vereador Guilherme Henrique Guedes, apresentou parecer opinando pela
constitucionalidade, legalidade, juridicidade e regular tramitação da matéria, recomendando
sua aprovação por esta Comissão. Submetido o parecer à deliberação dos membros, foi o
mesmo aprovado por unanimidade, ficando a proposição apta para encaminhamento à
deliberação do Plenário. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a
presente ata, que após lida e aprovada, vai devidamente assinada pelos membros
presentes.

Sala das Comissões, aos 31 dias do mês de julho de 2025

Vereador Silvio Marques de Araújo

Presidente

Vereador Guilherme Henrique Guedes
Vice-presidente e Relator

Vereador Jânio Bertoldo Branquinho
Membro/Secretário

		2025-08-04T09:03:15-0300
	Brasil
	okdocs@okdocs.com.br
	Documento assinado digitalmente

		2025-08-04T09:11:13-0300
	Brasil
	okdocs@okdocs.com.br
	Documento assinado digitalmente

		2025-08-04T09:50:39-0300
	Brasil
	okdocs@okdocs.com.br
	Documento assinado digitalmente